Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024 № 187
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk162356519]О внесении изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 05.03.2024 № 121

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Дополнить  Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 05.03.2024 № 121, пунктом 17.1. согласно приложению к настоящему постановлению:
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский

3

Приложение
к постановлению
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края
от 04.04.2024 № 187

1.1 Приложение 1 пункт.17.1 следующего содержания:

	17.1
	840
	Администрация Верхнебуреинс-кого муниципального района

	11601154010000140

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	Метод прямо
го расче
та

	Прогноз объема поступлений административных штрафов рассчитывается как сумма прогноза поступлений административных штрафов по каждой статье КоАП РФ по следующей формуле:
Д = ƩДg, где:
Д - прогноз объема поступлений административных штрафов;
Дg - прогноз поступлений административных штрафов по соответствующей статье КоАП РФ.
Дg = Кg х Pg, где:
g- статья КоАП РФ;
Pg - минимальный размер административного штрафа по соответствующей статье КоАП РФ;
Kg- прогнозируемое количество административных правонарушений по соответствующей статье КоАП РФ.
Kg определяется на основании учетных данных администрации района по делам об административных правонарушениях за три года, предшествующих планируемому году или за весь период закрепления в КоАП РФ соответствующего административного правонарушения в случае, если этот период не превышает три года.
Прогноз объема поступлений административных штрафов на плановый период принимается равным прогнозу объема данных поступлений на очередной финансовый год
	Количество административ-ных правонарушений в разрезе статьей Кодекса Российской Федерации об административ-ных правонаруше-ниях (далее - КоАП РФ) и размеров административ-ных штрафов за совершение административ-ных правонаруше-ний

_________________________